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Dekenklacht tegen advocaat die sinds 11 november 2015 is ingeschreven op het tableau van de

Nederlandse Orde van Advocaten op grond van artikel 16h Advocatenwet. Deze advocaat heeft

niet voldaan aan diverse verplichtingen op grond van de Voda en de Roda. Zo heeft hij niet de

vereiste opleidingspunten behaald over (een deel van) 2015 tot en met 2017 en heeft hij de

puntentekorten, ondanks herhaaldelijk door de deken geboden mogelijkheid, niet ingelopen

of zich daartoe bereid getoond. Daarnaast heeft de advocaat in strijd met de in Nederland

geldende verplichtingen de hoofdelijke omslag over 2016 en 2017 niet betaald, beschikt hij niet

over een kantoorhandboek of over een kantoorklachtenregeling, heeft hij geen

geheimhoudersnummers opgegeven en is hij niet adequaat verzekerd voor zijn

beroepsaansprakelijkheid. Ook het tweede dekenbezwaar wordt gegrond geoordeeld omdat de

advocaat de deken heeft belemmerd in de uitvoering van zijn toezichthoudende taak door op

de op verschillende momenten verzochte informatie niet jegens de deken te reageren

(gedragsregel 37). Deze advocaat heeft volgens de raad op geen enkele wijze laten zien dat hij

bereid is om zich aan de in Nederland voor een advocaat geldende regelgeving te

conformeren. De raad constateert dat de gedragingen van de advocaat passen in een

structureel patroon van volstrekt onvoldoende besef van verantwoordelijkheid in de wijze

waarop hij zijn kantoor in Nederland dient te organiseren. Daarmee hebben zijn gedragingen

het vertrouwen in de advocatuur in het algemeen schade toegebracht. Schrapping.
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